
 

2017年 10月 24日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、10月 29日（日）に「福島双相オールファッションチャレンジファッションショー2017」

が開催されます。本イベントは南相馬や相馬の相双地区にはじまり、南東北の縫製工場が集ま

って企画しているファッションショーです。中高大＆専門学校から応募された洋服のデザイン

画作品の中から優秀作品を決定し、そのデザイン画を元に相双地区の縫製工場が総力を結集し

てカタチにするという【服づくり福島】を実感できる夢のイベントとなります。 

お忙しい時期とは存じますが、学生たちが真剣にファッションチャレンジ&ショーに取り組む

様子を取材して頂き、ファッションショーを通した地域活性化の推進にお力添え頂きますよう

宜しくお願いいたします。 

記 

 

■行事名：福島 相双オールファッションチャレンジ ファ

ッションショー  

 

■日時：2017年 10月 29日(日)13：00～16：00（開場 12:00）

入場無料 

 

■場所：南相馬市民文化会館ゆめはっと 

 

■参加：尚絅学院大学学生 デザイン画優秀賞２名、モデ   

ル１名参加 

※宮城県からの参加校：尚絅学院大学、東北生活文化大学、

宮城文化服装専門学校、国際マルチビジネス専門学校、名

取高校、松山高校、伊具高校 

 

               

 

尚絅学院大生がデザイン画優秀賞を受賞！！ 

福島双相オールファッションチャレンジ  
ファッションショー2017 

のお知らせ 

プレスリリース／取材のご案内 

■本件に関する問い合わせ先 

担当者名：尚絅学院大学環境構想学科 教授 玉田真紀 

連絡先：022‐381‐3358 

 

022‐381 


